

Drodzy Mieszkańcy Gminy Narew,

z wielkim rozczarowaniem i niepokojem przekazujemy Państwu informacje dotyczące działań PKS NOVA, które mają wpływ na naszą codzienną komunikację i transport publiczny.

W dniu 17.07.2024 r. PKS NOVA zwróciła się do Gminy Narew z prośbą o uzgodnienia dotyczące linii komunikacyjnej nr 11012 Białystok - Hajnówka przez Nowosady. Gmina Narew traktując sprawę priorytetowo w dniu 19.07.2024 r. – odesłała oficjalną zgodę, akceptując projekt rozkładu jazdy oraz umożliwiając korzystanie z zatok i przystanków autobusowych. Przebieg trasy został jasno ustalony i obejmował miejscowości: Soce, Trześcianka, Ancuty, Iwanki, Narew, Makówka, Chrabostówka, Kutowa, Przybudki oraz Łosinka. Po tych uzgodnieniach byliśmy przekonani, że linia zostanie uruchomiona zgodnie z wyznaczonymi przystankami, co wydawało się oczywiste po osiągnięciu takiego porozumienia.

Niestety, rzeczywistość okazała się zupełnie inna. PKS NOVA nie tylko nie uruchomiła autobusów na całej uzgodnionej trasie, ale wyłączyła z obsługi miejscowości takie jak Ancuty, Iwanki i Przybudki, doprowadzając tym samym do ich całkowitego wykluczenia komunikacyjnego. Jest to działanie skandaliczne i nie do zaakceptowania, szczególnie w kontekście wcześniejszych porozumień.

Chcielibyśmy zaznaczyć, że PKS NOVA, będąca spółką należącą do samorządu województwa podlaskiego zgodnie z jej własnymi deklaracjami, powinna zapewniać transport międzygminny. Gmina Narew jest gotowa partycypować w kosztach tam, gdzie istnieje taka potrzeba, jednak PKS NOVA nie zwróciła się do nas z żadnym wnioskiem w tej sprawie. Jedyną korespondencją, jaką otrzymaliśmy, były dwa wnioski o udzielenie informacji publicznej dotyczące aktualnego przewoźnika na naszym terenie.

Zostaliśmy całkowicie pominięci w procesie decyzyjnym. PKS NOVA postawiła samorząd Gminy Narew oraz jej mieszkańców przed faktem dokonanym, publikując na Facebooku informację o zawieszeniu kursów bez wcześniejszego dialogu z nami. To działanie świadczy o braku profesjonalizmu, transparentności i szacunku wobec ustalonych porozumień.

Decyzje PKS NOVA nie tylko podważają zaufanie do tej firmy, ale przede wszystkim mają ogromny wpływ na życie naszych mieszkańców, którzy zostali pozbawieni podstawowej usługi transportowej.

Jako Gmina Narew podejmiemy wszelkie możliwe kroki, aby przywrócić połączenia i zapewnić pełną komunikację w naszym regionie. Zrobimy wszystko, by mieszkańcy mieli tym zakresie swobodny dostęp do transportu publicznego, a nasza gmina nie była dalej marginalizowana w tym zakresie.

Z poważaniem,

Wójt Gminy Narew
Aneta Leonowicz